РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

                    СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  XXXXXII СЕССИЯ  III СОЗЫВА

                                                                РЕШЕНИЕ

от  05  октября  2017 года                                                     XXXXXII/ № 359 - III
         г. Лахденпохья

     О проведении мероприятий по подготовке передачи полномочий Администрации Лахденпохского городского поселения, являющегося административным центром муниципального района, на Администрацию Лахденпохского муниципального района.

В соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, совершенствования территориальной организации местного самоуправления, на основании Устава Лахденпохского   городского   поселения   Совет  Лахденпохского   городского  поселения Р Е Ш И Л:

1. Поручить Главе Лахденпохского городского поселения Казымов Р.М. начать  проведение организационных совещаний, в том числе, совместных с Администрацией Лахденпохского муниципального района по вопросу рассмотрения объединения Администрации Лахденпохского муниципального района  и Администрации Лахденпохского городского поселения.
2. Направить ходатайство  в Администрацию Лахденпохского муниципального района о внесении изменений в распоряжение № 94 – П от 06 апреля 2017 года «О создании рабочей группы по изучению вопроса по передаче полномочий Лахденпохского городского поселения  в Лахденпохский муниципальный район»:

2.1. Исключить из состава рабочей группы Трояновскую О.Н., Масленицыну Т.С.

2.2. Включить в состав комиссии:

Егорову Ю.С. – начальника отдела экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения,
Муравскую И.В. – и.о.начальника ООР и ПО администрации Лахденпохского городского поселения,

Лукину Е.С. – депутата Совета Лахденпохского городского поселения,

Жучика А.Т. - депутата Совета Лахденпохского городского поселения,
Казымова М.К. - депутата Совета Лахденпохского городского поселения.

3. Ходатайствовать перед Советом Лахденпохского муниципального района о проведении совместной сессии с Советом Лахденпохского городского поселения по вопросу объединения администраций муниципального района и городского поселения.

Глава

Лахденпохского городского поселения:

                                     Р.М Казымов
Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения:                                                      Ю.П.Филимонов